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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ SBÍRKA PÍSUÍ HÁRODNÍCH

A VLASTENECKÝCH

že do příštího června bude lépe
Prodej dítek následkem těchto

úkazů jest věcí praobyčejnou

Nlmecko — CÍ9ař Vilém nepo-

chybně pojede na pařížskou vý

ALLENS

LUNG BALSAM

Jest to sbírka nripéro upravena částečné
y slohu lehkém částečné téžším pro
pro piano neb organ na dré ruce

stranách velkosti io4 paltato je o 64
S1 ce délky při 7 palcích Šířky a obsahuje 98 písní

národních a vlasteneckých a bude dojista veleví--

Válka jihoafrická

Ačkoliv gen Buller obdržel z

Londýna rozkaz aby žádný důle-

žitější krok nepodniknul dokud

nepřijede tam nově ustanovený
vrchní velitel anglického vojska

jiho afrického lord Roberts zdá
se že Buller v nejbližších dnech

podnikne důležitý útok na boerské

vojsko a sice jedině proto aby
přispěl ku pomoci obleženému

gen Whiteovi a jeho posádce v

Ladysmithu Jak dalece se mu

to podaří jest ovšem otázkou

Buller sce mnoho chuti na pod-

niknutí útoku nemá avšak zprá-

vy jež ho z Ladysmithu pomocí

heliografického spojení dochází

jej k tomu doháaí Postavení ob-

ležených musí býti hrozné Ne

snad proto že by trpěli nedostat-

kem ale proto Že vypukly tam
nakažlivé nemoci které vyžadují
si denně četné oběti Při tom

Boerové neustále na město střílí
a rozumí se že i z této strany
mnoho škod obleženým povstává

Gen Methuen jest také v

úzkých Boerové nyní odložili

tanou v každé rodině kde český zpěv se pěstuje Jsme

jisti že přicházíme tímto dílem vstříc všeobecnému přání
všech milovníků hudby a českého zpěvu a to tím spíše je-

likož cena téže jest velice mírná v dosahu každého Stojíť

noty samotné v pěkné úhledné a trvanlivé plátěné vazbě

pouze Í125 a se zpěvníčkem obsahujícím text všech

těchto písní rovněž v plátně vázaném pouze f 150 Mezi

písněmi kteréž sbírka obsahuje jsou: Hej Slované Kde

domov můj Tážete se proč jsem Slovan Žežulinka

Přicházím přímo z Moravy Těšme se blahou nadějí V

Čechách tam já jsem zrozena Zasviť mi ty slunko zlaté

Vystavím si skrovnou chaloupku Má zlatá Mařenko

Písně dcery ducha mého My jsme hoši od Šumavy Není

muže nad kováře Kde můj je kraj Nad Berounkou pod
Tetínem a vůbec nejoblíbenější písně národní a vlaste-

necké : : : : : : : : :

Telegraf lek

Rakousko-Uhersk- o — Ve Vídni

dán byl do pense řiditel embry-ologickéh- o

oddělení na tamní uni-

versitě dr S Schenk jenž před
rokem prohlásil že vynalezl způ-

sob ' předurčení pohlaví dítek

Tehdy prohlášení jeho způsobilo

po celém světě velký poplach a

Schenk dostával denně množství

dopisů od Šlechty i korunovaných
osobností aby vynález svůj na

nich osvědčil Nyní po roce

lékařské kruhy vídeňské však pro-

hlásily že Schenkův vynález ne-

spočívá na vědeckém základě a

proto naléháno bylo na minister-

stvo vnitra aby dán byl do pense
což se taká minulý týden stalo

Naproti tomu dr Schenk tvrdí Že

vídefiítf jeho kollegové jsou nevě-domc- i

kteří objev jeho mu závidí

a následkem toho snaží se jej

zbaviti a ve světě zlehčiti On

zkoušel na nesčetných ženách

svoji methodu po dvacet roků a

ve své rodině sám prý si určil šest

hochů které mu manželka jeho

povila dle jeho přání Dr Schenk

hodlá nyní zříditi ve Švýcarsku
ústav embryologický a touhou

jeho jest aby mohl na carevně

vynález svůj osvědčili jakož uči-

nil na velkovévodkyni Bedřišce

která povila manželi svému osm

dcerušek a řídivSi se způsobem
žití jaké dr Schenk nařizuje po-

vila po té zdravého hošíka

Franců — V Paříží zemřela

Věra Douglassova o níž svého

času jsme přinesli telegrafickou
zmínku že byla přítelkyní

velko-kníže- te

Vladimíra jenž v Paříži

vydržoval jí nádherný byt Původ

její byl dlouho tajemstvím až

teprve nyní podařilo se jej zjistiti
Zemřelá Douglassova jest dcerou

chudého kanadského farmáře

Svého času provdala se za dobro-

druha Malakova jenž nyní nalézá

se v alžírském vězení Tento

Malakov vydával se za hrábí te a

rodiče Věry domnívali se až do

poslední chvíle že dcera jejich
nalézá s v aristokratických kru-

zích a také veškeré dopisy které

jí zasýlali byly adresovány na

toto jméno Jsouc na smrtelném

lůžku psala před nedávnem své

mu milenci Vladimírovi dojemný

dopi aby ji přišel navštíviti

avšak tento tak neučinil nýbrž

ponechal ji svému osudu a tak

skonala proslavená kdysi kráska

americká opuštěna od toho k vůli

němuž obětovala vše SitonaU

uprostřed svého služebnictva bez

jediného upřímného přítele po

blízku — Lékařské kruhy paříž-

ské zajímají se přítomně o nový

vynález dra Metšnikova jenž
tvrdí Že pomocí jeho sera možno

prodloužit! Člověku život až na

250 roků Studie jeho v tomto

ohleťu byly prý konány na zákla

dě čistě vědeckém a on doufá že

vynález jeho osvědčí se také v

praktickém životě — Španělská
královna hodlá prodati svůj velko-

lepý zámek v Paříži jenž byl

svědkem mnohých událostí z vý

středního Života královnina o

čemž kolují v zasvěcených kruzích

pařížských nesčetné anekdoty —

Princ Orleanský opustil minulou

středu hernu v Monte Carlu kde

prohrál prý ohromné sumy peněz
— Proces velezrádci který v

minulých doech byl ukončen po-

hltil f 1 30000 které zaplatiti mu

sí odsouzení Jelikož pak byly

odsouzeny peuze tři osoby jest

tato pokuta vedle trestu vyhnán- -

tví zajisté velikou — Vláda

schválila návrh bývalého ministra

námořnictva Lockroye aby bylo

povoleno 500000000 franků na

rozmnožení válečného loďstva

francouzského — Veškeré časo

dísv které napadají národní in

stituce jednotlivé ministry neb i

samého presidenta republiky mají

přístup do kasáren zakázaný —

Následkem vypovězení Pavla De

rouléde-b- o ze země jenž byl čle

nem francouzské poslanecké sně

movny test leho trísto uprázdně
no lak poslední zprávy praví
bude se o místo toto ucházeti

známí francouz spisovatel Fran

cois Coppee jenž je téměř fanati-

ckým stoupencem DTOulédovým
a vůbec strany nacionahstů 1 fa

telé vypovězeného Derouléda při
činf prý všemožně aby spiso
vateli Cof pee mu volbu usnadnili

Indie — Poslední poštovc
'
zpráva která došla do New Yorku

z Indie zni velice truchlivé Mi

liony lidf trpí tam nejem hladem

ale i lízni a lidé mřou denně po

tisících ačkoliv na vládních pra-

cích jest nyní zaměstnáno více ne!

tři miliony lidí aby aspoB pont
knd m ulevilo strádajícím Nouze

stavu a sice přes Cherbourg

největší francouzský válečný při
stav v Normandii Císaře prý
bude provázeti malá eskádra ně-D- o

meckého loďstva Berlína

došla z Říma zpráva že vláda

anglická vydala rozkaz některým

svým lodím aby střežily jednu
německou loď která z Baltického

moře vyplula do jižní Afriky a

oprávněné domněnky prý panují
že na lodi této nalézá se válečný
kontraband — Anglická válečná

loď zajala opět jedou německou

loď ''Herzog'' která byla dopra
vena do přístavu durbaoského

Rusko — Do zakaspických gu
bernií posláno bylo oddělení voj

ska jež prý má chrámu tratě

dráhyizakaspické avšak jest také

možno že vojsko toto jest určeno

pro Afganistan Nejbližší cíl

tohoto oddílu vojska jest Kušk —

asopis "Koelnische Zeitung"

uveřejfSuje zprávu že ruská vláda

zaslala všem vládám oběžník v

němž stěžuje si na Anglii že tato

velice přisně a neoprávněně střeží

veškeré telegrafické depeše z jižní

Afriky následkem čehož jest prý

veškerý obchod značně poškozo-
-

án Tato přísná censura není

prý oprávněnou na základě někte

rých článků smlouvy jež přijata
byla v roce 1895 v Petrohradě a v

4896 v Budapešti

Portugalsko — Vláda portugal
ská rozeslala všem velmocí r oběž
ník v němž vysvětluje své stano
visko týkající se zálivu delagoj- -

ského jejž Angličané chtějí od- -

koupiti vlastně jehož chtějí se

zmocmti - Vláda portugalská žá

dá proto velmoci aby v této

záležitosti zakročily a Anglii

zabránily podobné jednání usku-

tečnit! Portugalsko uznává

kdyby záliv delagojský Anglii

prodalo vydalo by se tím v ne

bezpečí Že Boerové vtrhli by na

jejich jiho-africk- é území kde by

zajisté způsobili osadníkům portu-

galským nesmírné škody Spor
jenž vleče se již mezi Anglií a

Portugalskem ohledně výše jme
novaného zálivu není dosud švý

carskými soudci vyřízen jak myl

ně bylo v minulých dnech mnohý-
mi časopisy ohlašováno nýbrž

projednání jeho bude ještě dlouho

trvati

Turecka — Mahmut paša jenž

před nedávnem uprchl z Turecka

z nevysvětlitelných dosud příčin

jest přemlouván sultánem aby se

navrátil do Turecka kde bude mu

vypláceno měsíčně % 1500 a svo

boda jest mu sultánem zaručová

na Mahmut paša však činí ná-

roky mnohem vyšší a proto do

Turecka nepojedl Mimo to také

nemá velkou důvěru v ujišťování
sultánovo o ochraně kterou mu

tento slibuje

Anglie — Politické poměry v

Anglii jsou velice neutěšené a lid

čím dále tím ostřeji kritizuje řidi- -

tele nvněiší války kancléře

Beache ministra války Lands- -

downa a presidenta válečné rady
Devonshira jejichž činnost jest
prý velice chabá vzhledem ku tak

důležitým okamžikům v nichž

Velká Britanie se ocitla Vše

koná se prý v divokém zmatku

nikdo neví jak věci vlastně se

mají — V Birminghamu byli an

glickýmí detektivy zatčeni dva

boerští atrenti kteří snažili se do- -

nraviti velké množství drobné
r

zbraně a střelivo jakož 1 20000

pušek přes Antverpy do jižní

Afriky — Jmenováním vévody

Connaughského vrchním velitelem

anglického vojska v Irsku přetřásá
se nyní v Anglii také otázka kdo

bude nástupcem nejvyššího velíte

le britských vojsk lorda Wolse-ley-h- o

Všeobecně se soudí že

úřad tento bude svěřen generálu
Robertsovi jenž přítomně řídí

válečnou kampaň' jiho-africko- u

Původně se myslelo že to bude

gen Buller avšak ten pošramotil
si svou reputací u Colensa kde

byl boerským vojskem jež nalé

zalo se tam v menšině poražen

Do Atklnsoa Netraska

Ctěným příznivcům tamním sdě-

lujeme le pan František Kaplan

jest oprávněn vy Lira ti předplatné
í doplatoé na naše časopisy přijí
mfcti neb jinak v obchodních zále

lítostech nás zastupovali

Vydav Pokroku Západu
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Neodklidejie hfcb aouíá-te- k kuřin-k-
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ALENS plíce které

toho vb"2")! Ha-rn- ?

LUNG poTiboznJa od mi-

lováníBALSAM ílitt krev léCS

Kaufcenoa podráždě-

nou ílUnlcI posiluje
trávicí 1 dodává iiiy celému těla

tukové Jaon okamžitá t ďpokojlvé vý-

sledky tak Zo lze ruíitl za vvléóeol I tubo

nejhorilho kile Nobahnje oplom Na

prodej a víech lékárníka

TŘI VELKOSTI

25c 50c a $100

SOUTH OMAHA

— Policejní soudce Babcock

nechce postoupiti své místo nově

zvolenému soudci Kingovi tvrdě
že byl zvolen na dva roky a že

setrvá v úřadu svém do konce

lhůty nebude-l- i soudem distrikt-ní-

rozhodnuto aby mísjo své

postoupil nově zvolenému soudci

eď nastanou soudní tahačky a v

SoOmaze nebudou zatčení vědět

kdo vlastně je má souditi

— John Fyda postřelený od

yszky se opět zle roznemohl

Kule vězí posud v těle a nelze

předvídati jaký konec to s ním

vezme Proto byla obžaloba na

yszka opět odložena až jak se

nemoc Fydova dále utváří

— Do vězení south-omažskéh- o

byl dopraven v Omaze zatčený
Wallace poněvadž je vipodezřenf
že s McCoyem provedl některé

oupeže v městě

— Z voličů kteří se před vol

bami podzimními nechali v South

Omaze registrovati je 2296 původu
amerického 384 irského 318 ně

meckého 247 českého 94 rakou-

ského a 5 1 5 nábží k různým jiným
národnostem a plemenům Před

třemi roky před volbou president-sko-

bylo tam registrováno 324
Čechů tak že buď se o poslední
volbě nenechalo 77 Cechů south-omažský- ch

registrovati nebo se

vystěhovali z města V tomtéž

poměru ubylo téměř všech jiných
národností mimo Amerikánůjichž
bylo r 1896 registrováno 783 tak

že jich tam přibylo 1222 což

dlužno asi tpřičísti té okolnosti

že děti přistěhovalců zde rozené

jsou čítány mezi Amerikány
— V loni si vzalo v So Omaze

20 mlékařů povolení ku prodeji
mléka do ulicích a 2 v krámě ale

letos ani jeden z nich se o obnově

ní license nepřihlásil ač prodávají
mléko dále Dozorce nad mlékem

prý oznámil všem že se mají při- -

hlásiti o nové povolení ale žádný
si toho ani nevšimnul Mlékaři

dělají tedy strajk městu ale svým
odběratelům nikoliv

— Obyvatelé jihozápadní stra

ny města Žádali řiditelstvo poulič
ní dráhv abv bvla trať prodlou
žena po Q k 39 ulici Řiďitelstvo

však odpovědělo že žádná oprava
dráhy v So Omaze nebude před
sevzata a že teprve ve schůzi řidi- -

telstva kdysi v březnu bude roz

hodauto jaké opravy a kde na

trati pouliční dráhy provedeny

býti mají
— South-omažsk- á bursa dobyt

kářská zaslala do Washingtonu

protest naproti předloze zákona

nalézající se před kongresem jíž
má býti výroba padělaného másla

stížena Všichni obchodníci

oboru dobytkářském zúčastnění

tvrdí že výrobou padělaného má

sla vystoupila značně cena pístní
ho tuku z nějž se hlavně oleo- -

margarin a butterin vyrábí a při
jetím zákona toho že zase po
klesne

C H Brewer 6c Co
2

pohrobníci a pftjřoTatelé koní
CJMd nv m o! o Oman Nh

tf- - Telefon tíelo

W G SLOANE & CO

obchodnici

v fisla n 111 aev allea
South Omaha

aBaaaaMi_~Tc'cru
Zbod m prodává dle Uboatl ba# ta kotov

w0 M apiaiar -

Předplácejte na Knihovna Ame

Posudky našich

Svoboda Došly nás dvě knihy
vkusné úpravy Jednou z nich jest
sbírka slovanských písní pro piano

varhany na dvě ruce Sbírka

tato sestavena je v abecedním po-

řádku a obsahuje 100 národních

slovanských písní
Druhou knihou jest "Zpěvník

česko-americk- y' jenž přináší text

nápěvů ve sbírce obsažených v

témž pořádku
Obě tyto knihy nelze dostatečně

odporučiti i připomínáme pouze
že není vhodnějšího novoročního

dárku nad tuto sbírku národních

písní — Učte dítky své národním

písním a zachráníte je před
odná-rodnění- m

se Cena 'Sbírky písní'

pro piano a varhany obnáší $12$
ena zpěvníku 25 ctů Objed
návku adresujte:

'Pokrok Západu' Omaha Neb

Domácnost Sbírka písní ná

rodních a vlasteneckých Nápěvy

pěvt českých upravené v slohu

ehčím i těžším pro piano neb har

monium na dvě ruce Věnováno

mládeži českoamerické Cena

$125 Tiskem a nákladem Ná-

rodní Tiskárny Omaha Nebr

Zpěvníček
česko-americk- ý ob

sahující zpěvy ku nápěvům ve

Sbírce písní národních a vlastene-

ckých upravené pro piano neb

harmonium Cena 25 centů Ti-

skem a nákladem Pokroku Zápa-

du Omaha Nebr

Vydání dvou těchto knížek lze

nazvati myšlénkou opravdu šťast-

nou V tak mnohé české domác

nosti mají piano nebo harmonium

ale v kolika rodinách uslyšíte z

klavíru toho zníti libé zvuky našich

písní národních? Tuctové amer

odrhovačky které jako jepice jsou
modě zrovna tak dlouho za jak

dlouhý Čas celá jejich sláva stojí
ztrpčují i na pianech život lidem

kterým náhoda vnutí příležitosť
obdivovati hudební schopnosti to
ho onoho slibného dítěte Národ

ní Tiskárna v Omaze vydala teď

sbírku 100 nejlepších a nejoblíbe

nějších písní českých v lehounké

celkem a v lahodné harmonisaci a

aby ta naše mláď dovedla si k pů

vábným nápěvům 1 slovy zazpí
vat vydala uvedený zpěvníček v

němž obsaženy jsou celé texty
písní do sbírky pojatých Obě

knížky vyšly v úhledné íormě a

vazbě a cena jejich je opravdu
nízki Doporučujeme obě knížky
všem čtenářům svým co nejvřeleji

New Yorské Listy Sbírka písní
nárnrlnírh a vlasteneckých vvdána

byla právě nákladem Národní Ti- -

" ' ' J —
slušné úpravy a nalézáme tu 100

nápěvů upravených pro piano neb

harmonium na dvě ruce Ve zvlášt- -

ní knížce nalézá se text všech těchto

písní a oboje totiž kniha s notami
a zpěvníček stojí dohromady $150
Od poruču jeme našim pěveckým
sborům i rodinám jež hudbu pě-

stují Objednávky adresujte: Ná-

rodní Tiskárna 509— it So tath
St Omaha Neb

pušky majíce Methueua v pasti
a pracují na zákopech podél řeky

Tugely jichž mají nyní dohotove
no v délce 40 mil a proti generálu
Bullerovi v délce 18 mil

Angličané vraždí zajaté Boery
na řece Modder soudíme-- h z ote-

vřeného listu jejž uveřejnil W
Stead Sedm zajatých Boerů

u Belmontu bylo při jedné příle-

žitosti zajato a se svázanýma ru-

kama byli zastřeleni načež jejich
soudruhům bylo poručeno aby
im vykopali hrob do něhož za
střelení byli pochováni Jiný po-

dobný případ udál se u Sterk-strom- u

kde byli zastřeleni dva

zajatí Boerové a za omluvu an-

glickým vrahům sloužilo Že prý
to byli povstalí holandští kolo-

nisté

Do Paříže navrátil se z jižní
Afriky jistý cestovatel francouzský

jenž vypravuje o tamní situaci v

tom smyslu že Angličané budou
nuceni podlehnouti poněvadž
Boerové mají prý nevyčerpatelné

zdroje všech možných pomůcek

jak vále"ných tak i penfžních V

Johannesburgu vybral prý na pří
klad presidsnt Kruger za jediný
den z tamních bank poklad 60- -

000 liber šterlinků k účelům vá

lečným kteréžto peníze byly před
vypuknutím války určeny k zásyl
ce do Londýna Mimo to pracu

je se ve 24 nejvýnosnějšich trans-vaalskýc-

zlatodolech a veškeré

vydobyté zlato razí se ihned v

pretorijské mincovně v peníze
Také o výzbroj nemají Boerové

nouzi neboť Německo zásobilo je

již před válkou dostatečným po
čtem zbraní nejnovější soustavy
Mimo to i v poslední době stále
dochází do Transvaalu množství

zbraně jež jest zasýlána jako ná-

bytek piana a jiné domácí po-

třeby
Dle posledních zpráv Britové

utrpěli opět dvě porážky jež sice

nejsou velké avšak přece jen vý

znamné Posádka Kurumanská

BeČuánsku' nacházející se sever

ně od mysu Dobré Naděje byla
zajata boerSKým vojskem v počtu
120 muŽů mezi nimiž jest devět

nglických důstojníků a z mužstva
I m 11

70 domoroacu rn operaci
Colesburgu ztratil gen French 70
muŽů se sednu důstojníky kteří
vesměs byli zajati a nyní nachází

se již na cestě do Pretorie

Gen White oznamuje že ne

bude mu možno déle se udržeti a

všeobecně se očekává Že dnes

neb zítra město Ladysmith dosta
ne se do rukou boerskél o vojska
Gen Buller zaslal do Londýna

depeši v níž praví že Boerové

podnikli v neděli prudký útok na

město Ladysmith avšak po tuhém
a dlouho trvaiícím boti museli u- -

stoupiti se značnými ztrátami

Dle některých obnáší ztráta boer
ská 400 mužů zajatých V Lon

dýně panuje nad tím veliké nad
šenf a časopisy tamní s velikými
a křiklavými bulletiny zvěstovaly

svým čtenářům toto celkem ještě
pochybné pooěvadž nepotvrzené
vítězství

Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na sktadS velké mnoaUtví fcri

lilia vn vel a Twuřnych ee všíU
tolaýcH oborů Divadelní piy má
ne všechny M i"U k doMáuf v růi
BÝch iiMraícn 1'iíte Kioftcznama
iíJ'žítcf darm Adresujte je Jac
: V'ok Západ

"ttiahd Neft

(Crisné dra litojrrafované ©bralv
: ledtavolcI řeké velikány Hom
Ziku hodíc! ae pro spolkové a vefejne
mMnostL jako I pro rodiny mlate
nyní na akladí Prodíráme je oba po
il 00 aneb co treimi k l'ok z+paaa mí

PIICK 9W rvaví VB ymmm

českých časopisů:

Svornost Sbírka písní národ-

ních a vlasteneckých vyšla tyto
dny nákladem Pokroku Západa v
Omaze Neb Pěkná úpravná to
kniha obsahující 100 vybraných

nejoblíbenějších zpěvů národních

a vlasteneckých upravených jednak
ve slohu těžším pro piano neb
harmonium bez textu Jedna s
těch kaih jež vítáme do naší čes-

ké domácnosti co starého velmi

milého přítele ohlas oněch doh

kdy jsme ještě dleli u českého

krbu v dálné otčině

Cena jest mírná ji 2 5 a se zpěv
níčkem obsahujícím text ku všem

ve sbírce obsaženým písním $150
Zpěvníček tvoři 25c knížku která

jest sama o sobě vázaná v úpravné
vazbě a stojí 25c Knížka hodí se

obzvláště co dobrý dárek česko-

americké mládeži Možno obied--

nati pod adresou Pokrok Západu
Omaha Neb

Slavie "Zpěvníček česko-am- e

rický 'jest název úhledné knížečky

pěkně vázané která na 104 stra-

nách obsahuje 100 vybraných čes-

kých písní národních i znárodně

lých pravých to skvostů naší lyri-
cké literatury Jsou srovnány dle

abecedy od "Adámku náš" až ka
"Žežulinka kuká" Zpěvníček vy-

dala tiskárna Pokroku Západu a
předává jej za nepatrnou cenu 25c
Skvostně vypravený průvod pro
piano nebo harmonium na dvě roce
lze tamtéž obdržeti za f 125 Obo-

jí hodí se výtečně pro naši mládef

a cena jest při krásné výpravě
nízká Adresujte: Pokrok Zá-

padu Omaha Neb

Kewaunské Listy Sbírka písál
národních a vlasteneckých jest ve-

lice pěkná kniha o 64 stránkách

velkého rozměru obsahující v no-

tách nápěvy zpěvů českých upra-
vené v ílohu lehčím i těžším pro
piano neb harmonium na dvě ruce
Věnováno mládeži Česko-americk- C

Cena £125 Tiskem a nákladem

Národní Tiskárny Omaha Neb
Písně jsou seřaděny v abecedním

pořádku K tomu jest vydán Zpěv-
níček Česko-Americk-

ý obsahující
text k písním ve Sbírce písní uve-

dených
I Obé práce velice záslužná a ne~

jměla by chybět v rodinách tako-

vých kde mají piano neb harmo-Jniu- m

tak aby onen bohatý poklaá
] českých písní zdomácněl v domác-

nostech Česko-americkýc- h V Če-Jchác-
b

vyšlo péči Jana Mallata po-

dobné dílo obsahující sto národ--
níck písní Pokud víme byl ná--
klad cel krátce ebrán

Celé dílo Sbírka a Zpěvníček
I '
stojí dohromady Jl50 Úprava

jest velmi pěkná a obě sbírky jsoo
zavázány v dobré pevné vazbě
deskách červených

Američan Velmi úhledný zpěv-

níček Česko-americk- ý vydán "Po-
krokem Západu1' v Omaze a re-

dakční výtisk právě jsmeobdržefi
Knížečka jest úhledně vázáni a
obsahuje 105 písní Stojí 25c

líni viiuuaai JaaMl

Připomínáme poznovu cena not obndii $lt5 a textu tS eté
obého dohromady $160 Cena mvti objednávce přVolena býti

Zasílejte objednávky pod adresou:

pnímnir 7Ípatit rm inim vk-uv-rickou poaze f ioo rotuHaspodált a Knih Amo vodo jest veliká a není nadlje


